Управление
по труду и занятости населения

Нижегородской области
П Р И К А З

__________________ № ________________
г. Нижний Новгород

О внесении изменения в Паспорт
ведомственного проекта «Мероприятия по
содействию трудоустройству незанятых

инвалидов на оборудованные (оснащенные)
для них рабочие места», утвержденный

приказом управления по труду и занятости
населения Нижегородской области
от 21.12.2023 №523-413/23П/од

В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области
от 28.04.2014 № 273 «Об утверждении государственной программы «Содействие
занятости населения Нижегородской области», постановлением Правительства
Нижегородской области от 04.09.2023 № 806 «Об утверждении Порядка
разработки, реализации, мониторинга и оценки эффективности государственных
программ Нижегородской области»
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменение в Паспорт ведомственного проекта «Мероприятия по
содействию трудоустройству незанятых инвалидов на оборудованные
(оснащенные) для них рабочие места», утвержденный приказом управления по
труду и занятости населения Нижегородской области
от 21.12.2023 № 523-413/23П/од (далее – Паспорт) изложив его в новой редакции
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Начальнику отдела организации трудоустройства Минлебаевой А.А.
обеспечить работу по реализации мероприятий, направленных на достижение

2

целевых значений показателей ведомственного проекта, включенных в Паспорт,
с учетом внесенных изменений.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель управления И.О.Пантюхин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления по труду и занятости

населения Нижегородской области
от__________№________

«УТВЕРЖДЕН
приказом управления по труду и занятости

населения Нижегородской области
от 21.12.2023 № 523-413/23П/од

П А С П О Р Т
ведомственного проекта

«Мероприятия по содействию трудоустройству незанятых инвалидов на оборудованные (оснащенные) для них рабочие места»

1. Основные положения

Краткое наименование ведомственного проекта
Мероприятия по содействию трудоустройству незанятых
инвалидов на оборудованные (оснащенные) для них

рабочие места
Срок реализации проекта 01.01.2024 - 31.12.2025

Куратор ведомственного проекта Пантюхин Игорь Олегович Руководитель управления по труду и занятости населения
Нижегородской области

Руководитель ведомственного проекта Томилина Ирина Андреевна Заместитель руководителя
Администратор ведомственного проекта Смирнова Елена Сергеевна Ведущий консультант

Целевые группы
Инвалиды

Индивидуальные предприниматели
Юридические лица

Связь с государственными программами
(комплексными программами) Российской Федерации
и с государственными программами (комплексными
программами) субъекта Российской Федерации (далее -
государственные программы)

1. Государственная программа Содействие занятости населения Нижегородской области

2. Показатели ведомственного проекта

№ п/п Показатели ведомственного проекта Уровень показателя Единица измерения
(по ОКЕИ)

Базовое значение Период, год
значение год 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Задача «Содействие трудоустройству граждан с инвалидностью»
1.1. Доля занятых оборудованных (оснащенных)

для трудоустройства инвалидов постоянных
рабочих мест на конец года (за исключением
уволенных по собственному желанию или по
иным обстоятельствам, не зависящим от
работодателя)

ВП Процент 100 2022 100 100

2.1. Прокси-показатели ведомственного проекта в 2025 году

№
п/п

Наименование прокси-
показателя

Признак
возрастания/убывания

Единица
измерения
(по ОКЕИ)

Базовое
значение

Значение показателя по кварталам/месяцам Ответственный
за достижение
показателязначение год янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. ноя. дек.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

3. Помесячный план достижения показателей ведомственного проекта в 2025 году

№
п/п

Показатели ведомственного
проекта

Уровень
показателя

Единица
измерения
(по ОКЕИ)

Плановые значения по месяцам На конец
2025 годаянв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. ноя.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1. Задача «Содействие трудоустройству граждан с инвалидностью»
1.1. Доля занятых оборудованных

(оснащенных) для
трудоустройства инвалидов
постоянных рабочих мест на
конец года (за исключением
уволенных по собственному
желанию или по иным
обстоятельствам, не
зависящим от работодателя)

ВП Процент X X X X X X X X X X X 100

4. Мероприятия (результаты) ведомственного проекта

№ п/п Наименование мероприятия
(результата)

Наименование структурных
элементов государственных

программ вместе с наименованием
государственной программы

Единица измерения
(по ОКЕИ)

Базовое значение Значения
мероприятия
(результата),
параметра

характеристики
мероприятия
(результата) по

годам

Тип
мероприятия
(результата)

Уровень
мероприятия
(результата)

Связь с показателями
ведомственного

проекта

значение год 2024 2025
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Содействие трудоустройству граждан с инвалидностью
1.1. Трудоустроено инвалидов на

оборудованные (оснащенные) для
них рабочие места

X Человек 7 2022 18 1 Оказание услуг
(выполнение
работ)

ВП Доля занятых
оборудованных
(оснащенных) для
трудоустройства

инвалидов постоянных
рабочих мест на конец
года (за исключением

уволенных по
собственному желанию

или по иным
обстоятельствам, не
зависящим от
работодателя)

1.1.1. Предоставлено субсидий на
реализацию мероприятий по
содействию трудоустройству
незанятых инвалидов на
оборудованные (оснащенные) для
них рабочие места

X Единица - 18 1

1.1.2. Трудоустройство инвалидов на оборудованные (оснащенные) для них рабочие места

5. Финансовое обеспечение реализации ведомственного проекта

№
п/п

Наименование мероприятия (результата) и источники финансового обеспечения Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей) Всего (тыс.рублей)
2024 2025

1 2 3 4 5
1. Содействие трудоустройству граждан с инвалидностью 1 764,20 100,00 1 864,20
1.1. Трудоустроено инвалидов на оборудованные (оснащенные) для них рабочие места 1 764,20 100,00 1 864,20
1.1.1. Бюджет субъекта Российской Федерации (всего), из них: 1 764,20 100,00 1 864,20

в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета (справочно) 0,00 0,00 0,00
в том числе межбюджетные трансферты из иных бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации (справочно)

0,00 0,00 0,00

1.1.1.1. межбюджетные трансферты местным бюджетам 0,00 0,00 0,00
1.1.1.2. межбюджетные трансферты бюджету территориального государственного

внебюджетного фонда Российской Федерации
0,00 0,00 0,00

1.1.2. Бюджет территориального государственного внебюджетного фонда (бюджет
территориального фонда обязательного медицинского страхования)

0,00 0,00 0,00

1.1.3. Консолидированные бюджеты муниципальных образований 0,00 0,00 0,00
1.1.4. Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00
2. Нераспределенный резерв (бюджет субъекта Российской Федерации) 0,00 0,00 0,00

ИТОГО ПО ВЕДОМСТВЕННОМУ ПРОЕКТУ: 1 764,20 100,00 1 864,20
Бюджет субъекта Российской Федерации 1 764,20 100,00 1 864,20
Бюджет территориального государственного внебюджетного фонда (бюджет территориального
фонда обязательного медицинского страхования)

0,00 0,00 0,00

Консолидированные бюджеты муниципальных образований 0,00 0,00 0,00
Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00

5.1. Финансовое обеспечение ведомственного проекта за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации

Наименование мероприятия (результата) и источники финансирования Объем финансового обеспечения по годам
реализации (тыс. рублей)

Всего
(тыс. рублей)

1 2 3

6. Помесячный план исполнения бюджета субъекта Российской Федерации в части бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации ведомственного
проекта в 2025 году

№
п/п

Наименование мероприятия (результата) План исполнения нарастающим итогом (тыс. рублей) Всего на
конец 2025
года (тыс.
рублей)

янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. ноя.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1. Содействие трудоустройству граждан с инвалидностью
1.1. Трудоустроено инвалидов на оборудованные

(оснащенные) для них рабочие места
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

ИТОГО: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

_______________________________________».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к паспорту ведомственного проекта

План реализации ведомственного проекта

№ п/п Срок реализации Взаимосвязь Мощность объекта
начало окончание предшественники последователи Значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Содействие трудоустройству граждан с инвалидностью

1.1. 01.01.2024 31.12.2025 X X X

1.1. 01.01.2024 31.12.2025 X X X

1.1.К.1. Проведен 1 отбор получателей субсидии X 31.03.2024 1.1.К.2. X X X X Приказ

1.1.К.2. Проведено 2 отбора получателей субсидии X 30.06.2024 1.1.К.1. 1.1.К.3. X X X X Приказ

1.1.К.3. Проведено 3 отбора получателей субсидии X 30.09.2024 1.1.К.2. 1.1.К.4. X X X X Приказ

1.1.К.4. Проведено 4 отбора получателей субсидии X 30.11.2024 1.1.К.3. 1.1.К.5. X X X X Приказ

1.1.К.5. X 31.12.2024 1.1.К.4. X X X X Отчет

Мероприятия по содействию трудоустройству незанятых инвалидов на
оборудованные (оснащенные) для них рабочие места

Наименование мероприятия (результата), объекта
мероприятия (результата), контрольной точки

Ответственный
исполнитель

Адрес объекта (в
соответствии с ФИАС)

Объем финансового
обеспечения (тыс. руб.)

Вид документа и
характеристика

мероприятия (результата)Единица измерения (по
ОКЕИ)

Трудоустроено инвалидов  на оборудованные
(оснащенные) для них рабочие места

Взаимосвязь с иными
результатами и
контрольными

точками отсутствует

Взаимосвязь с иными
результатами и
контрольными

точками отсутствует

УПРАВЛЕНИЕ ПО
ТРУДУ И ЗАНЯТОСТИ

НАСЕЛЕНИЯ
НИЖЕГОРОДСКОЙ

ОБЛАСТИ
Пантюхин Игорь Олегович
- Руководитель управления

по труду и занятости
населения Нижегородской

области

1 864,20 Иной документ
Трудоустройство

инвалидов на
оборудованные

(оснащенные) для них
рабочие места

Трудоустроено инвалидов  на оборудованные
(оснащенные) для них рабочие места в 2024 году
реализации

Взаимосвязь с иными
результатами и
контрольными

точками отсутствует

Взаимосвязь с иными
результатами и
контрольными

точками отсутствует

УПРАВЛЕНИЕ ПО
ТРУДУ И ЗАНЯТОСТИ

НАСЕЛЕНИЯ
НИЖЕГОРОДСКОЙ

ОБЛАСТИ
Пантюхин Игорь Олегович
- Руководитель управления

по труду и занятости
населения Нижегородской

области

1 764,20 Иной документ
Трудоустройство

инвалидов на
оборудованные

(оснащенные) для них
рабочие места

Взаимосвязь с иными
результатами и
контрольными

точками отсутствует

Пантюхин Игорь Олегович

Пантюхин Игорь Олегович

Пантюхин Игорь Олегович

Пантюхин Игорь Олегович

Получены сведения об исполнении работодателями
условий получения субсидий

Взаимосвязь с иными
результатами и
контрольными

точками отсутствует

Пантюхин Игорь Олегович

1.1. 01.01.2024 31.12.2025 X X X 100,00

1.1.К.1. X 30.06.2025 1.1.К.2. X X X X Постановление

1.1.К.2. Проведен 1 отбор получателей субсидии X 30.06.2025 1.1.К.1. 1.1.К.3. X X X X Приказ

1.1.К.3. Проведено 2 отбора получателей субсидии X 30.09.2025 1.1.К.2. 1.1.К.4. X X X X Приказ

1.1.К.4. Проведено 3 отбора получателей субсидии X 29.12.2025 1.1.К.3. X X X X Приказ

Трудоустроено инвалидов  на оборудованные
(оснащенные) для них рабочие места в 2025 году
реализации

Взаимосвязь с иными
результатами и
контрольными

точками отсутствует

Взаимосвязь с иными
результатами и
контрольными

точками отсутствует

УПРАВЛЕНИЕ ПО
ТРУДУ И ЗАНЯТОСТИ

НАСЕЛЕНИЯ
НИЖЕГОРОДСКОЙ

ОБЛАСТИ
Пантюхин Игорь Олегович
- Руководитель управления

по труду и занятости
населения Нижегородской

области

Иной документ
Трудоустройство

инвалидов на
оборудованные

(оснащенные) для них
рабочие места

Разработка и внесение изменений в постановление
Правительства Нижегородской области от 17 июля
2019 г. № 471 "Об утверждении порядка
предоставления из областного бюджета субсидий
на реализацию мероприятий по содействию
трудоустройству незанятых инвалидов на
оборудованные (оснащенные) для них рабочие
места"

Взаимосвязь с иными
результатами и
контрольными

точками отсутствует

Пантюхин Игорь Олегович

Пантюхин Игорь Олегович

Пантюхин Игорь Олегович

Взаимосвязь с иными
результатами и
контрольными

точками отсутствует

Пантюхин Игорь Олегович

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к паспорту ведомственного проекта

Показатели ведомственного проекта по муниципальным образованиям субъекта Российской Федерации

Базовое значение Период реализации ведомственного проекта, год

значение год 2024 2025

1 2 3 4 5

Мероприятия по содействию трудоустройству
незанятых инвалидов на оборудованные (оснащенные)
для них рабочие места

Муниципальное образование субъекта Российской
Федерации

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к паспорту ведомственного проекта

Мероприятия (результаты) ведомственного проекта по муниципальным образованиям субъекта Российской Федерации

Базовое значение Период реализации ведомственного проекта, год

значение год 2024 2025

1 2 3 4 5 6

Мероприятия по содействию трудоустройству
незанятых инвалидов на оборудованные (оснащенные)
для них рабочие места

Муниципальное образование субъекта Российской
Федерации

Единица измерения
(по ОКЕИ)